
VERKEERSBESLUITTijdelijke verkeersmaatregelen gelegen tussen 

Narcissenlaan 2-16 vanwege bouwproject Bloementuin te Sassenheim, 

gemeente Teylingen 

Medewerker beleidsuitvoering van de afdeling Buitenruimte van de werkorganisatie HLTsamen 

  

  

  

  

Gelet op: 

  

Artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994); 

De bepalingen (voor zover van toepassing) in artikelen 15 t/m 18 van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 

1994); 

De bepalingen in artikelen 12 t/m 27 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(BABW); 

De bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

Het mandaatbesluit d.d. 19 februari 2020 krachtens welke ik bevoegd ben dit verkeersbesluit te nemen. 

  

Overwegende dat: 

  

• Aan de Narcissenlaan (1-7) te Sassenheim een bouwroute met diverse tijdelijke verkeersmaatre- 

gelen gerealiseerd wordt vanwege de ontwikkeling van het bouwplan Bloementuin; 

• het bouwplan Bloementuin bestaat uit twee fases (fase 1A en fase 1B) waarbij tijdens beide fases 

gebruik wordt gemaakt van dezelfde bouwroute; 

• het vanuit het oogpunt van het verzekeren van de veiligheid op de weg, het beschermen van de 

weggebruikers en passagiers, het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruik- 

baarheid daarvan, het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer, het voorkomen 

of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade en het voorkomen of 

beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van de functie van 

objecten of gebieden, het gewenst is om tijdelijke verkeersmaatregelen te nemen; 

• voor veiligheid van het verkeer en de bouwplaats, de bouwplaats wordt afgesloten; 

• de realisatie van het bouwplan en zo ook de tijdelijke verkeersmaatregelen naar verwachting van 

begin juni 2023 tot eind juni 2024 duren, of zoveel korter of langer dan de bouw duurt; 

• de tijdelijke verkeersmaatregelen bestaan uit het plaatsen van diverse hekken, verkeersborden 

en aanbrengen van wegmarkering; 

• er overlegd is met de adviseur van de politie Eenheid Den Haag, welke gemachtigd is door de 

korpschef van de Nationale Politie; 

• het betrokken weggedeelte in beheer is bij de gemeente Teylingen en in het geheel gelegen is 

binnen de bebouwde kom van de gemeente Teylingen. 

  

Nr. 272339 

GEMEENTEBLAD 22 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Teylingen 

Gemeenteblad 2023 nr. 272339 22 juni 2023 1 



Besluit: 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluit ik tot: 

• Ter hoogte van Narcissenlaan 2 te Sassenheim, gemeente Teylingen in zuidelijke rijrichting, in 

de middenberm het RVV bord J37 met onderbord (geel met zwarte tekst) tekst “inrit bouwverkeer” 

te plaatsen zoals bedoeld in bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, 

conform bijgevoegde situatietekeningen. 

• Ter hoogte van Narcissenlaan 4 te Sassenheim, gemeente Teylingen in zuidelijke rijrichting, aan 

de rechterzijde van de weg het RVV bord D04 met onderbord tekst “uitgezonderd bouwverkeer 

Bloementuin” te plaatsen zoals bedoeld in bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Ver- 

keerstekens 1990, conform bijgevoegde situatietekeningen. 

• Ter hoogte van Narcissenlaan 4 te Sassenheim, gemeente Teylingen in zuidelijke rijrichting, bij 

de doorsteek in de middenberm het RVV bord B06 te plaatsen en haaientanden aan te brengen 

zoals bedoeld in bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, conform 

bijgevoegde situatietekeningen. 

• Ter hoogte van Gladiolenstraat 24, op de Narcissenlaan te Sassenheim, gemeente Teylingen voor 

beide rijrichtingen ten behoeve van de voetganger kanalisatiestrepen aan te brengen, gecombineerd 

met een schrikhek in noordelijke rijrichting met geel bord met tekst “oversteken” en afbeelding 

voetganger met pijl naar links zoals bedoeld in bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990, conform bijgevoegde situatietekeningen. 

• Ter hoogte van de inrit van het bouwterrein op de Narcissenlaan, gelegen ten noorden van de 

Gladiolenstraat te Sassenheim, gemeente Teylingen, het RVV bord C01 met onderbord tekst 

“uitgezonderd bouwverkeer Bloementuin” te plaatsen zoals bedoeld in bijlage 1 van het Reglement 

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, conform bijgevoegde situatietekeningen. 

• Ter hoogte van de uitrit van het bouwterrein op de Narcissenlaan, gelegen ten noorden van de 

Gladiolenstraat te Sassenheim, gemeente Teylingen, de RVV borden D05R en B07 te plaatsen en 

een stopstreep aan te brengen zoals bedoeld in bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990, conform bijgevoegde situatietekeningen. 

• Ter hoogte van de VOP op de Narcissenlaan bij T-kruising Narcissenlaan-Parklaan te Sassenheim, 

gemeente Teylingen, aan de zijde van het bouwterrein een schrikhek op het trottoir te plaatsen 

met geel bord met tekst “oversteken” en afbeelding voetganger met pijl naar links zoals bedoeld 

in bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, conform bijgevoegde situ- 

atietekeningen. 

• De start van de bouwwerkzaamheden en de daaraan gekoppelde tijdelijke verkeersmaatregelen 

zijn vanaf 1 juni 2023 tot en met 30 juni 2024 van kracht en duren zoveel korter of langer dan de 

werkzaamheden duren. 

  

  

  

Teylingen, 5 juni 2023 

Namens burgemeester en wethouders van Teylingen, 

Medewerker beleidsuitvoering, 

R. Breedveld 

Mogelijkheid van bezwaar/voorlopige voorziening 

Bezwaar 

Bent u het niet eens met deze beslissing? Dan kunt u binnen zes weken na deze bekendmaking een 
bezwaarschrift indienen. U richt het bezwaar aan het college van Teylingen, Postbus 149, 2215 ZJ 
Voorhout. 

Uw bezwaarschrift bevat de volgende informatie: 

- uw naam en adres; 

- de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft; 

- een omschrijving van het besluit waar u het niet mee eens bent; 

- de reden(en) van uw bezwaar; 

- uw handtekening. 

Gemeenteblad 2023 nr. 272339 22 juni 2023 2 



  

Een bezwaarschrift kan uitsluitend schriftelijk (dus niet per e-mail) worden ingediend. Aan het indienen 
van een bezwaarschrift zijn geen kosten verbonden. 

Overigens kunnen ook andere belanghebbenden bezwaar maken tegen dit besluit. 

  

Voorlopige voorziening 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Dat betekent dat het besluit 
blijft gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Kunt u een beslissing op uw bezwaarschrift 
niet afwachten? Dan kunt u tegelijkertijd met of na indiening van uw bezwaarschrift een verzoek om 
voorlopige voorziening indienen. 

U dient dit verzoek in bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank Den Haag, sector Bestuursrecht, 
Postbus 20302, 2500 EH Den Haag. Hiervoor betaalt u griffiekosten. 

U kunt ook digitaal het verzoekschrift indienen bij genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/be- 
stuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de 
genoemde website voor de precieze voorwaarden. 

  

  

Gemeenteblad 2023 nr. 272339 22 juni 2023 3 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

